
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 1   del 24-01-2018

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Parita' uomo-donna. Predisposizione piano azioni positive per il triennio

2018-2020. Richiesta parere.
____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciotto, addì  ventiquattro del mese di gennaio alle ore 12:30, in
CASTEL DI LAMA nella civica residenza il Commissario Prefettizio dott. Giuseppe
Dinardo assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo ha adottato la
deliberazione in oggetto.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 1 del 24-01-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

Vista la proposta istruttoria del Responsabile dell’Area Amministrativa;

Richiamato il D.Lgs. 198/2006 “Codice delle pari opportunità” prevede all’art. 48 che le
Amministrazioni pubbliche predispongano Piani triennali di azioni positive, tendenti ad
assicurare la rimozione degli ostacoli che di fatto impediscono la piena realizzazione di pari
opportunità tra uomini e donne, in particolare promuovendo l’inserimento delle donne nei
settori e nei livelli professionali nei quali esse sono sottorappresentate;

Visti gli articoli: 1, comma 1, lettera c); 6, comma 6; 7, comma 1 e 57 del D. Lgs. 30
marzo 2001, n. 165;

Considerato che, non provvedendo all'adempimento, in relazione al combinato disposto
dell'art. 7, comma 5, del D. Lgs. n. 165/2001, è fatto divieto di assumere nuovo personale,
compreso quello appartenente alle categorie protette;

Richiamata la propria deliberazione n. 74 del 21.9.2016 con al quale è stato approvato il
piano delle azioni positive per  il triennio 2015 - 2017;

Dato atto che nel periodo 2015 – 2017 non si sono verificati squilibri tra generi e che è
stato garantito il rispetto delle pari opportunità in linea con quanto stabilito del piano citato;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei
servizi;

Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Visto lo Statuto del Comune;

Ad unanimità di voti legalmente espressi;

D E L I B E R A

- di proporre, per il triennio 2018-2020, il piano di azioni positive tendente ad assicurare la
rimozione degli ostacoli che, di fatto, impediscono la piena realizzazione di pari opportunità
di lavoro e nel lavoro tra uomini e donne di cui all'allegato "A";

- di riservarsi la possibilità di procedere, in qualsiasi momento, ad integrare il piano stesso nel
corso del triennio;

- di trasmettere il Piano Allegato all'Ufficio della Consigliera di Parità per l’acquisizione del
previsto parere;

- ad unanimità si dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267.-

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 1 del 24-01-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL Commissario Prefett
F.to Travaglini Rinaldo F.to Dinardo Giuseppe

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
30-01-2018

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.116 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.  del

Addì

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
30-01-2018  al 14-02-2018  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 30-01-2018

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 1 del 24-01-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


